MAGNUS

CATERING EQUIPMENT

CARACTERISTICAS
Dimensoes (LPA)
Poténcia

Consumo gas (G20)
Dimensbes cuba
Capacidade de 6leo

Peso

Dimensdes de embalagem

Peso bruto

27/02/2026
www.mirandaeserra.pt

FRITADEIRA A GAS 20 L, MOVEL
FG20M

Ref: 1161.220.006
Magnus

Cesto construido em ago cromado com pega atérmica.

Estrutura em ago inoxidavel com queimadores de grande
poténcia.

Equipado com chama piloto, isqueiro e uma gaveta de recolha do
oleo.

Torneira de seguranga para descarga do éleo.

375x750x845 (1100) mm
14 kW

1.48 m3/h

250x430x345 mm
18-201

47 kg

840x460x1290 mm

53 kg


http://www.mirandaeserra.pt
http://www.tcpdf.org

