



FRITADEIRA A GÁS 20 L, MÓVEL FG20M

Ref: 1161.220.006 Magnus

Cesto construído em aço cromado com pega atérmica. Estrutura em aço inoxidável com queimadores de grande potência.

Equipado com chama piloto, isqueiro e uma gaveta de recolha do óleo.

Torneira de segurança para descarga do óleo.

CARACTERÍSTICAS	
Dimensões (LPA)	375x750x845 (1100) mm
Potência	14 kW
Consumo gás (G20)	1.48 m3/h
Dimensões cuba	250x430x345 mm
Capacidade de óleo	18 - 20 I
Peso	47 kg
Dimensões de embalagem	840x460x1290 mm
Peso bruto	53 kg